
1 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Большой Рой 

Уржумского района Кировской области 

 

ПРИКАЗ  

от 16 ноября  2021 г. №  

 
О проведении единых недель по формированию функциональной 

грамотности  

 

На основании приказа УО от 15 ноября  2021 г. №210 «О проведении единых недель по 

формированию функциональной грамотности» и плана школы  проведения мероприятий, 

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

2021-2022 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  в школе недели функциональной грамотности и назначить ответственных за их 

сопровождение по следующим направлениям: 

 

1.1.Неделя читательской грамотности с 13 по 19 декабря 2021 года, отв. Пирогова О.Б. 

Бушкова Н.И. Соболева И.И.Ложкина А.А.; 

 

1.2.Неделя финансовой грамотности с 24 по 30 января 2022 года отв.Семенова 

Н.А.,Иванова И.В.; 

 

1.3. Неделя математической грамотности с 7 по 13 февраля 2022 года, отв. Симонова Т.Н. 

Изергина Г.А., Устинова И.В.; 

 

 1.4. Неделя естественнонаучной грамотности с 11 по 17 апреля, отв. Семёнова О.Ю., 

Иванова Н.В. Стреха В.В.Рахимова Н.Р. 

 

 

2.Провести мероприятия с обучающимися. Отв. педагоги школы. 

 

3.Отчеты по неделям отражать на сайте школы. Отв. Симонова Т.Н, Изергина Г.А.  

 

4. Ответственность за реализацию недель возложить на зам.директора по УВР Симонову 

Т.Н.  

 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Директор школы: __________ /Семенова О.Ю./ 


